REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa para que seja
designada data para realização de
Sessão Solene em comemoração aos 70
anos de criação da Diocese de Santo
André.

Senhor Presidente

          Por iniciativa do Vereador Dr. Marcos Pinchiari e do Vereador Licenciado Pedrinho
Botaro;

          CONSIDERANDO que a Diocese de Santo André completará 70 anos de criação,
sendo definido o lema para tal ocasião: “a multidão dos fiéis era um só coração e uma só
alma.” (At, 4,32);

          CONSIDERANDO ainda que se trata de comemoração de grande júbilo a comunidade
católica, bem como a sociedade andreense, motivo de imenso orgulho aos vereadores
proponentes, é que:

          REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja
designada data para realização de Sessão Solene em comemoração aos 70 anos de criação
da Diocese de Santo André, em data a ser definida junto à Coordenadoria de Relações
Públicas e Cerimonial.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de fevereiro de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-28T13:56:55-0300